飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部事業戦略室 情報政策係

住所：飯山市大字飯山１１１０－１

℡：0269-62-3111（内線 387） Fax：0269-62-5990

E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和元年８月３日 発信

報道関係者  各位

令和元年度太田地区盆踊り 第２１回信越からす踊り大会を行います

 太田地区盆踊り・信越からす踊り大会実行委員会では、古くから踊り継がれてきたからす踊りを後世

に伝えるため、下記のとおり太田地区盆踊り・第２１回信越からす踊り大会を計画しました。

飯山市無形民俗文化財「からす踊り」は４００年前に、戸隠山の修験道の行者たちによって北信濃（飯

山市、木島平村、野沢温泉村、栄村など）一帯に伝えられたといわれています。飯山市民音頭も踊りま

す。

□日時    令和元年８月１１日（日）

       午後７時００分～２０分   からす踊り講習会・からす踊り

午後７時３０分～５０分   炭坑節

午後８時００分～２０分   からす踊り

午後８時３０分～４５分   飯山市民音頭

午後８時５０分～ ９時   からす踊り

各種屋台も出店します。

□場所    戸狩温泉暁の湯前広場（小雨決行）雨天時はトピアホールで踊りのみ行う

       住所 … 飯山市大字豊田６５３０−２

□実施主体  太田地区盆踊り・信越からす踊り大会実行委員会

（構成団体）太田公民館  太田地区区長会 飯山からす踊り保存会

       戸狩観光協会 太田地区育成会

＜担当課＞

課名：太田公民館（太田地区活性化センター）

住所：飯山市大字常郷 405-ｲ

電話：0269-65-4579（FAX 兼）

e-mail: oota@city.iiyama.nagano.jp

担当者：桑原 良満

http://www.city.iiyama.nagano.jp